UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Av. Fernando Ferrari, 514 Vitória – ES – CEP: 29.075-910
Campus de Goiabeiras Tel: +55 (27) 3335 2324 – R. *5254

E-mail: ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.historia.ufes.br

ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO
AO CURSO DE DOUTORADO EM HISTÓRIA – UFES

PROCESSO SELETIVO 2021/1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História, área de

Concentração em História Social das Relações Políticas, da Universidade

Federal do Espírito Santo, torna público o presente aditivo ao Edital de

Doutorado 2021/1, da maneira como segue: a) no cabeçalho, onde se lê “[...]

ingresso no curso de Doutorado em História no semestre 2020/1” leia-se “2021-

1”; b) no item 8, bibliografia, texto n. 5, a referência correta é a seguinte:

GIDDENS, A. As consequências da modernidade.  São Paulo: Editora da Unesp,

1991, p. 53-100 (cap. II e III).

Vitória, ES, em 08 de maio de 2020.

Prof. Dr. Belchior Monteiro Lima Neto

Coordenador do PPGHis

mailto:ppghis.ufes@hotmail.com
http://www.ufes.br/ppghis